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Hej alla bobäckbor! 
 

Du läser Bobäcks Byaförenings infoblad 

VI I BOBÄCK! 

Detta är det femte numret. Vi i Bobäck informe-

rar om ärenden och händelser som berör och på-

verkar bybornas vardag. Vi hoppas att Du i Vi i Bo-

bäck finner sådant som intresserar Dej och som 

sporrar Dej att verka i vår bygemenskap! 

 

KOM IHÅG ATT BETALA MEDLEMSAVGIFTEN I 

BYAFÖRENINGEN! 

 

Medlemskap i föreningen förutsätter betalning av 

en årlig medlemsavgift. Avgifterna är fr.o.m. 

1.1.2023: 

-10 € per person, 100 € för ett samfund, företag 

-25 € för hela familjen / hela hushållet 

Föreningens kontonummer är FI27 4055 2020 

1345 67, HELSFIHH. Anteckna ditt namn / dina fa-

miljemedlemmars namn på betalningskvittot. 

Medlemskapet berättigar till föreningens för-

måner: samköp, byahjälpens tjänster, föreningens 

fester / tillställningar o.s.v. Du kan också regi-

strera dej som mottagare till byaföreningens info-

meddelanden. Här finns direktiven: www.luoma-

boback.fi /bli medlem. 

 

BYAHJÄLP I BOBÄCK 

 

Vår nuvarande byahjälp Torolf Eskmans tids-

bundna arbetsförhållande tar slut i början av maj. 

Vår nya byahjälp Linda Eskman har inlett sitt ar-

bete den 18 april. Hon är en mångkunnig rask 

kvinna som klarar av nästan alla byahjälpsar-

beten. 

Hennes favoritsysslor och specialiteter är: 

- brännved; sågande och klyvande 

- ut- och invändiga reparationer på bostä-

der:målning och tapetsering 

- små timmermanssysslor i bostäder och på 

gården 

- matlagning och inköp 

- inner- och yttertvätt av bilar samt vaxning 

 

Förutom dessa lyckas även andra ”vardagssyss-

lor” – städning hör dock inte till favoriterna! 

 

Timdebiteringen för vår byahjälp är 10 €/timme 

för byaföreningens medlemmar och summan be-

rättigar till hushållsavdrag. 

 

Lindas arbetsbokningar emottas per e-mail på 

adressen apua@luoma-boback.fi 

 

Byaföreningen strävar till att anställa ytterligare 

en byahjälp vars arbetsinsats skulle koncentreras 

på städning och på barn- och äldreomsorg. Förtur 

gällande bokningar kring omsorg har veckovis 

återkommande 2-4 timmars arbetspass, likaså 

t.ex sporadisk skötsel av barn samt städning. Du 

kan lämna in bokningar redan nu på förhand, vi 

söker för närvarande efter en lämplig byahjälp 

och tror att en kompetent person kan hittas 

snart. 

 

HFD: EN MASSIV JÄRNVÄGSDEPÅ KVARSTÅR PÅ 

LANDSKAPSPLANEN FÖR NYLAND 

 

Byaföreningen, ett antal markägare kring Esbovi-

kens innersta del, Finlands Naturskyddsförening 

samt Kyrkslätts kommun hade fått besvärsrätt till 

HFD gällande den depåsymbol som lagts till land-

skapsplanen. HFD fastslog att inga fel i detta avse-

ende begåtts vid uppgörandet av landskapspla-

nen och anteckningen kvarstår. Enligt HFD upp-

fyller den depåsymbol som lades till i slutskedet 

av landskapsplanearbetet lagens bokstav gällande 

opartiskt hörande. HFD motiverar sin ståndpunkt 

med att planematerialet fanns till ”påseende en 

månad” och de berörda skulle då ha haft möjlig-

het att kommentera symbolen. T.ex. Kyrkslätts 
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kommun, som hade en tydligt avvisande stånd-

punkt mot depån kunde inte använda sin rätt att 

kommentera. 

 

Enligt beslutet förutsätter HFD att i lägre plane-

ringsnivåer, i detta fall alltså i Esbo och Kyrkslätt 

gällande general- och/eller detaljplanering tas 

noggrant i beaktande placeringen av depån. Det  

 

 
 

blir alltså fråga om hur sinsemellan motsägelse-

fulla och överlappande plansymboler i landskaps-

planen kan förverkligas: hur placerar man ett 

enormt industriområde i ett kulturhistoriskt vär-

defullt landskap och hur löser man problemen 

gällande områdets byggbarhet utan att förstöra 

naturvärden på närliggande Natura-område. HFD 

nämner i sitt beslut risken med den sura sulfatle-

ran, men tar inte ställning till dem. 

 

Det är nu intressant att se vilka projektets föl-

jande steg är. I slutet av senaste år publicerade 

Huvudstadsregionens Vagnpark Ab sin rapport 

”HRT-OMRÅDETS PRELIMINÄRA DEPÅUTRED-

NING FÖR NÄRTRAFIKEN”. Den upprepar Trafik-

ledsverkets tidigare utredningar och konstaterar 

att alternativen Bobäck och Mankby är de fördel-

aktigaste alternativen för kustbanans depå. Enligt 

utredningen kräver HRT tre depåer av vilka två, 

kustbanan och ringbanan, borde vara s.k. service-

depåer. Servicedepåernas storlek har redan vuxit 

till 80 tågenheter. 

 

Beslutsorganen i Esbo har redan diskuterat alter-

nativa placeringsställen för depån och har disku-

terat kring insprängda bergshålor vid Blombacken 

eller Tattarbacken. I Kyrkslätt talar många också 

om Getberg som framtidens depåområde, som 

kunde säkerställa utvecklingen av närtrafiken på 

kustbanan. 

Depåbehovet för kustbanan är uppenbart och 

projektet kommer att föras framåt. Om och när 

den kritik som framfördes i besväret gällande de-

påns placering i kommande undersökningar visar 

sig riktig och förverkligandet av depån på områ-

det inte är möjligt kan en sannolik lösning vara att 

HRT-depån på kustbanan lösgörs från landskaps-

planen till ett separat ärende för att finna en vet-

tig placering. 

-     Byaföreningen följer aktivt med hur depåfrå-

gan eventuellt fortskrider. 

 
SAMARBETET MED BOBÄCKS SKOLA FORTSÄTTER 

 

Det samarbete som Bobäcks byaförening senaste 

sommar inledde med Bobäcks Skola kommer att 

fortsätta. Senaste år odlades blommor och grön-

saker under devisen ”Vi odlar glädje”. Denna vår 

skall eleverna lära sig fiska. Byaföreningen har or-

ganiserat och erbjuder alla elever (140) grun-

derna i fiske med metspö och mask. Skolan hade 
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gjort en förfrågan kring elevernas hobbyönskemål 

och många hade svarat att de vill fiska. 

 

Mauri Suojanen från Finlands Fritidsfiskares 

Centralförbund undervisar alla elever om metan-

dets fenomen vid stranden av Vitträsk. Fisketistag 

och fisketorsdag infaller den 23. och den 25 maj 

och tillställningen inleds med ett infopaket och 

därefter för lärarna eleverna till stranden för att 

pröva och utveckla sina metartalanger. Hvitträsk-

muséet har ställt sin trygga brygga till förfogande. 

 

Finlands Fritidsfiskares Centralförbund verkar för 

bättre fiskande samt instruerar organiserade och 

oorganiserade fritidsfiskare i hållbart fiske. I orga-

nisationens 460 föreningar ingår sammanlagt 

33000 fiskeentusiaster. Föreningens instruktörer 

för ungdomar och barn står till förfogande för fis-

keriföreningarnas ungdomsavdelningar och för 

skolornas fiskeundervisning. 

 

JUBILEUMSÅR I BOBÄCK 

 

Innevarande år har det förflutit 150 år sen Eliel 

Saarinen föddes. Bobäcks Byaförenings kulturar-

betsgrupp ”Bobäck&Kultur” har utlyst detta år 

2023 till ”Bobäcks jubileumsår”. Kyrkslätts kom-

mun deltar i projektet och fullmäktigeordförande 

Anders Adlercreutz har lovat delta i olika jubile-

umstillställningar. Byaföreningen strävar till att 

Loja Saarinens textilverk ”The  Festival of May 

Queen” i original skulle ställas ut till påseende i 

kommunhusets nedre aula. 

 

Nedan plock ur planen för ”Bobäcks jubileum-

sårs” tillställningar: 

 

Inredningsjournalisterna på Hvitträsk den 8.5 

 

Muséet och Byaföreningen hälsar journalisterna 

välkomna till Hvitträsk. Journalisterna erbjuds 

möjlighet att besöka Annina Pudas’ Atremik och 

Upi Vartiainens hem på Masabyvägen. 

 

Öppning av Hvitträsk-muséets 150-årsjubileum 

den 8.6 

Den 8 juni öppnar muséet utställningen ”Ateliéliv 

på Hvitträsk” som är en 20-årsjubileumsutställ-

ning för Arabias Konstavdelning. Utställningen är 

öppen hela sommaren. 

 

150-årsdag den 20.8 

 

De inbjudna gästerna välkomnas i muséets träd-

gård. Kaffeservering med blåbärspaj enligt Loja 

Saarinens recept. Tal och sång med Bobäcks Sko-

las elevkör. I salen hålls en paneldiskussion kring 

växelverkan mellan Hvitträsk och Bobäck. En 

stråkkvartett från Kyrkslätt Kammarorkester upp-

träder. 

 

Kyrkslätt-dagarna 25. – 27.8. 

 

Öppna dörrar till muséet på Hvitträsk under-

Kyrkslätt-dagarna. Lördagen den 26.8. arrangeras 

i Bobäck Skolas gymnastiksal instruktion och spel i 

innebandy. Tag med din egen klubba. 

 

Helsinki Design Week 8. – 17.9. 

 

Hvitträsk är ett av programnumren i Helsinki De-

sign Week. Under Design Week arrangeras åt-

minstone tre konsttillställningar på Hvitträsk. 

 

1. Lördagen den 9.9. kl. 15   ”150 år som tid-

linje”paneldiskussion kring tidsperiodens 

händelser. ”Eliel Saarinen vs. Arabia” – 

Även Arabia har sitt 150-årsjubileum! 

 

2. Lördagen den 16.9. kl. 15  ”Keramik i of-

fentliga verk som en del av arkitekturen” – 

paneldiskussion på engelska. Närvarande 

bl.a. Anders Adlercreutz och Juliet Bur-

rows och Kim Hostler från New York Host-

ler Burrows -galleriet. 

 

3. Onsdagen den 13.9. kl.17  ”The Festival of 

the May Queen” -tillställning där Ann 
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Jonasson och Stefan Winquist berättar om 

verkets historia. Johan ”Fasa-Jussi” Åker-

lund presenterar brevväxling med Loja 

Saarinen. 

 

Närmare uppgifter om dessa tillställningar hittar 

du på Bobäcks Byaförenings hemsidor och på Fa-

cebook-sidan Luoma-Bobäck närmare respektive 

tidpunkt.  

TALKO VID BOBÄCKVIKEN 

 

Byaföreningen har i april redan arrangerat två tal-

kotillfällen vid Bobäckviken för att röja och städa 

området så att byborna kan använda det för re-

kreation. Dessa talkotillfällen var en fortsättning 

på det arbete som utfördes senaste höst. Nu har 

turen kommit till röjandet och brännande av 

vassa. Det torra vädret på senare tider innebar 

att det inte gick att bränna vasshögarna. Stranden 

börjar ändå se städad ut och påminna om ett om-

råde dit man gärna går för att njuta av vårens an-

komst och av fågelsång. För att möjliggöra pick-

nick vid stranden har Byaföreningen med bistånd 

av kommunen skaffat en bord/bänk-kombination. 

 

 
Följande objekt på arbetslistan är förnyandet av 

den gamla bryggan. De träd som har fällts skall fli-

sas och kvistar och grenar skall återvinnas. Det 

finns alltså ännu mycket att göra. Följ med Lu-

oma-Bobäck sidan på Facebook och Byaförening-

ens hemsidor där vi berättar om kommande hän-

delser. Allas insats är välkommen. Tack till alla 

som deltagit i våra talkotillfällen samt till alla jord-

ägare som gjort allt detta möjligt! 

 

* * * 

Får vi presentera Steffe Selroos’ STEFFECTIVE 

Steffective ombesörjer småfastighetsskötsel på 

Bobäckområdet. Inför sommaren erbjuder Stef-

fective bl. a. följande tjänster: 

- Gräsklippning 

- Stubbfräsning 

- Fräsning och sladdande av gårdar/gårds-

vägar 

- Flisning 

- Sorttilass 

- Vedklabbning 

- Bortstädning av stormträd 

- Tvätt av avfallavattenpumpstationerna 

 

Under vinterperioden sköts naturligtvis snöplog-

ning, som det behövdes rätt mycket senaste vin-

ter. 

 

”Inget jobb gällande fastighetsskötsel är främ-

mande för mej, tag kontakt så fixar vi det”, kon-

staterar Steffe. Han har en maskinpark som läm-

par sig för småfastighetsskötsel, så resultatet blir 

snyggt. Ta kontakt per telefon eller per email. 

 

Steffe Selroos, 0440783333 

steffe@selroos.com  www.selroos.com 

Facebook: Steffe Selroos, STEFFECTIVE 
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